Документ предоставлен КонсультантПлюс

Прокопьевский городской совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2005 г. N 117

Об утверждении положения о персональном вознаграждении героям советского союза и их вдовам (города Прокопьевска)

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Прокопьевского городского Совета
народных депутатов от 23.12.2005 N 153, Решений
Прокопьевского городского Совета народных депутатов
от 23.11.2012 N 919, от 18.10.2013 N 28)

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Уставом города Прокопьевска городской Совет народных депутатов постановил:
1. Утвердить Положение о персональном вознаграждении Героям Советского Союза и их вдовам (города Прокопьевска) (прилагается).
2. Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета по разделу "пенсионное обеспечение" МУ "Комитет социальной защиты населения".
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.05.2005.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Планово-бюджетный комитет городского Совета народных депутатов (Н. Адамова).

Глава
города Прокопьевска
В.ГАРАНИН

Председатель
Прокопьевского городского Совета
народных депутатов
Г.МИЛЛЕР

Приложение
к Постановлению Прокопьевского городского
Совета народных депутатов
от 27.05.2005 N 117

[bookmark: P39]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПЕРСОНАЛЬНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ГЕРОЯМ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И ИХ
ВДОВАМ (ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА)

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Прокопьевского городского Совета
народных депутатов от 23.12.2005 N 153, Решений
Прокопьевского городского Совета народных депутатов
от 23.11.2012 N 919, от 18.10.2013 N 28)

Настоящее Положение о персональном вознаграждении Героям Советского Союза и их вдовам (города Прокопьевска) (далее - Положение) устанавливает дополнительное социальное обеспечение.

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

В соответствии с настоящим Положением персональное вознаграждение назначается лицам, которым в установленном порядке присвоено звание Герой Советского Союза, и их вдовам.
Изменение порядка, размера и иных условий назначения и выплаты персонального вознаграждения осуществляется путем внесения соответствующих изменений и дополнений в настоящее Положение.
Финансирование персонального вознаграждения Героям Советского Союза и их вдовам (города Прокопьевска) осуществляется за счет средств местного бюджета в порядке, устанавливаемом Администрацией города Прокопьевска.

2. ПРАВО НА ПЕРСОНАЛЬНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ

Право на персональное вознаграждение имеют Герои Советского Союза и их вдовы (города Прокопьевска), получающие пенсии, установленные в соответствии с Федеральными законами "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" и (или) "О государственном пенсионном обеспечении в Российской федерации".

3. РАЗМЕР ПЕРСОНАЛЬНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

3.1. В соответствии с настоящим Положением персональное вознаграждение выплачивается ежемесячно в размере 11494 рублей с учетом налога на доходы физических лиц.
(п. 3.1 в ред. Решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 18.10.2013 N 28)
3.2. Районный коэффициент на персональное вознаграждение не начисляется.

4. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ

4.1. Персональное вознаграждение в соответствии с настоящим Положением назначается и выплачивается Комитетом социальной защиты населения администрации города Прокопьевска при предоставлении следующих документов:
- заявления;
- паспорта;
- копии и подлинника удостоверения Героя Советского Союза;
- документов, подтверждающих получение государственной или трудовой пенсии;
- копии и подлинника сберегательной книжки или номера банковской карты.
Вдовы Героев Советского Союза города Прокопьевска дополнительно предоставляют следующие документы:
- копию и подлинник свидетельства о заключении брака;
- копию и подлинник свидетельства о смерти.
(п. 4.1 в ред. Решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.11.2012 N 919)
4.2. Персональное вознаграждение назначается со дня обращения с предоставлением всех необходимых документов, но не ранее чем со дня возникновения права. Днем обращения за персональным вознаграждением считается день приема заявления.
В случае отсутствия требуемых документов, заявление остается без движения до подачи всех необходимых документов.
4.3. Персональное вознаграждение Героям Советского Союза и их вдовам (города Прокопьевска) назначается на срок получения ими пенсий, установленных в соответствии с Федеральными законами "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" и (или) "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации".
4.4. Выплата персонального вознаграждения Героям Советского Союза и их вдовам производится на счет получателя вклада или банковской карты.
(п. 4.4 в ред. Решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.11.2012 N 919)

5. ОБЯЗАННОСТИ ПОЛУЧАТЕЛЯ ПЕРСОНАЛЬНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

При выезде за пределы города на срок более одного месяца получатель персонального вознаграждения обязан заблаговременно известить МУ "Комитет социальной защиты населения".

6. УСЛОВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛЬНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

Выплата персонального вознаграждения прекращается в случае смерти получателя, а также в случае признания его в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим. Прекращение выплаты производится с 1-го числа месяца, следующим за месяцем, в котором наступила его смерть либо вступило в силу решение об объявлении его умершим или решение о признании его безвестно отсутствующим.
В случае временного выезда получателя персонального вознаграждения (до 6 месяцев), денежные суммы депонируются на счете МУ "Комитет социальной защиты населения" и выплачиваются по мере обращения.

Председатель
Прокопьевского городского Совета
народных депутатов
Г.МИЛЛЕР